
00
26

96
01

 Número 201 - Miércoles, 19 de octubre de 2022
página 16328/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Resolución de 11 de octubre de 2022, de la Dirección General de Ordenación, 
Inclusión, Participación y Evaluación Educativa, por la que se hace pública 
la relación de alumnas y alumnos que han obtenido premio extraordinario de 
bachillerato correspondiente al curso 2021/2022.

La Dirección General de Ordenación y Evaluación Educativa publicó la Resolución de 20 
de mayo de 2022, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato 
correspondientes al curso 2021/2022 (BOJA 99, de 26 de mayo de 2022). 

Una vez finalizado el procedimiento para la concesión de los Premios citados, esta 
Dirección General, en virtud de las competencias que otorga el Decreto 154/2022, de 9 
de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Desarrollo 
Educativo y Formación Profesional

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la relación de alumnos y alumnas que han obtenido Premio 
Extraordinario de Bachillerato, correspondiente al curso académico 2021/2022, que figura 
como anexo de esta resolución. 

Segundo. De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 20 de mayo de 2022, 
por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al 
curso 2021/2022, cada uno de los alumnos o alumnas premiados recibirá una dotación 
económica de 500 euros. Dicha dotación se efectuará mediante un único pago en firme 
una vez firmada la presente resolución.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas 
interesadas podrán interponer en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, recurso de alzada ante 
la persona titular de la Secretaría General de Desarrollo Educativo, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 
115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 11 de octubre de 2022.- La Directora General, Almudena García Rosado.

A N E X O

RELACIÓN DE ALUMNOS Y ALUMNAS QUE HAN OBTENIDO PREMIO 
EXTRAORDINARIO DE BACHILLERATO CORRESPONDIENTE AL CURSO 2021/2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PROVINCIA NOTA
Toro Trigo, Jimena ***6301** Sevilla 38,25
Bejarano Paredes, Darío ***7797** Málaga 38,00
Marcos Gámez, M.ª Fernanda ***5787** Málaga 37,80
Gámez Fernández, Tania ***7133** Málaga 37,70
Ojeda Infantes, Julio ***5899** Sevilla 37,05
Moreno Muñoz, Iván ***7590** Málaga 37,00
Ruiz Jiménez, Alba María ***2457** Sevilla 37,00
León Conde, Luis ***9729** Málaga 36,95
Pérez Espíldora, Salvador ***9462** Málaga 36,90



00
26

96
01

 Número 201 - Miércoles, 19 de octubre de 2022
página 16328/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PROVINCIA NOTA
Fernández de Córdova Benjumea, Álvaro ***9117** Cádiz 36,85
Lorenzo Encinas, Ana Cristina ***5534** Cádiz 36,75
Romero Marín, Celia ***2562** Málaga 36,75
López Lovera, Matías ***7721** Málaga 36,75
Carrillo García, Miguel ***2827** Córdoba 36,75
Caballero Galisteo, Rocío ***1325** Cádiz 36,65
Benítez Sánchez, Manuel Alejandro ***2438** Cádiz 36,65
Gragera Pérez, Laura ***2626** Jaén 36,55
Cuadros Alarcón, José Luis ***3412** Jaén 36,50
Checa Navarro, Francisco José ***9573** Málaga 36,50
Fernández Pareja, Laura ***7087** Sevilla 36,50
Núñez Peña, Pablo ***8873** Córdoba 36,50
Pustejovsky Carrillo, David ***3997** Málaga 36,45
Gutiérrez Prieto, María ***6948** Sevilla 36,45
Pulido Galván, Paula ***3649** Cádiz 36,35
Márquez Yacoub, Lucía ***3592** Málaga 36,35
Cantero Colodrero, Míriam ***7338** Granada 36,25
Bravo Maldonado, Esther ***5545** Jaén 36,25
Castro Jiménez, Nuria ***8292** Málaga 36,25
Carrillo Tenorio, Fernando ***0279** Sevilla 36,20
Jañez Vaz, Ángel ***5969** Sevilla 36,20
Jaraquemada García de Leyaristy, Fernando ***9035** Sevilla 36,20
García Checa, Lucía ***0725** Granada 36,15
Pestaña Ocaña, M.ª del Carmen ***5463** Jaén 36,05
Pastor Vega, Lucía Shuyí ***2831** Málaga 36,05
Losada Ruiz, Francisco ***4884** Sevilla 36,00
Ortega Serrano, Antonio ***4349** Sevilla 36,00
Lieury Mates, Sonia ***5372** Sevilla 36,00
Agudo Vázquez, Sofía ***2825** Sevilla 35,90
Campos Córcoles, Javier ***8384** Jaén 35,85
Duro Agea, Patricia ***3898** Sevilla 35,75
Pedraza Pérez, Claudia ***5105** Sevilla 35,75
Medina Pérez, Alberto ***8558** Sevilla 35,70
Ferrer Ortega, José Manuel ***6157** Almería 35,50
Azofra Delgado, María del Mar ***5140** Almería 35,50
Ortiz González, Carmen ***4521** Almería 35,50
García Gómez, Alonso ***4107** Cádiz 35,50
Meléndez González, Javier ***6775** Cádiz 35,05
Wagner Alaminos, Juan Manuel ***3051** Granada 35,05
Fernández de Bobadilla Bolea, Fernando ***4032** Almería 35,00
Arellano Delgado, Ariana ***5688** Cádiz 35,00
Cano Higueras, Isabel ***8081** Granada 34,90
Rodríguez Capel, José ***3934** Almería 34,75
Jiménez Fernández, Alfonso ***4013** Cádiz 34,75
Hidalgo González, Francisco ***1408** Granada 34,75
Jiménez Guerrero, Julián ***9800** Córdoba 34,70
Coca Gómez, Celia ***0156** Granada 34,65
Gutiérrez Fernández, Sefarad ***7780** Córdoba 34,45
Gómez García, Daniel ***0550** Granada 34,35
Arilla Ezziat, Ala Eddine ***9574** Córdoba 34,22
López García, Daniel ***8505** Cádiz 34,20
Gamero Suárez, Manuel ***3725** Huelva 34,00
Obrero Herrero, Laura ***3179** Córdoba 33,62
Ojeda Fernández, Paola ***6297** Huelva 32,27
Delgado Polo, Helena ***2734** Huelva 32,20


